
UCHWAŁA NR XVI/120/2025 
RADY POWIATU W OSTRÓDZIE 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 
 
 
 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Ostródzie 
 
 
Na podstawie art. 11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2025 r., poz. 1483) w związku z art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2025, poz. 1684), 
 
Rada Powiatu uchwala co następuje:  

 
§ 1 

 
Nadaje się statut Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Ostródzie, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.  

 
§ 2 

 
Traci moc uchwała Nr XXXVII/299/2014 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 30 czerwca 2014 r. 
w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Ostródzie.  

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie  

w Ostródzie 
 
 
Proponowany statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostródzie zawiera 
aktualizację przedmiotu działalności w stosunku do zadań zawartych w obecnie 
obowiązującym statucie, wskazuje ponadto sposób zarządzania, obowiązki sprawozdawcze 
oraz doprecyzowuje gospodarkę finansową. 
 
Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania placówki określa Regulamin Organizacyjny 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostródzie. 



Załącznik  
do uchwały nr XVI/120/2025 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 22 grudnia 2025 r. 

 
STATUT POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W OSTRÓDZIE 

 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
§ 1 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostródzie, zwane dalej „PCPR”, jest jednostką organizacyjną 
Powiatu Ostródzkiego działającą w formie jednostki budżetowej. 
 
 

SIEDZIBA I OBSZAR DZIAŁANIA 
 

§ 2 
1. Siedzibą PCPR jest miasto Ostróda.  
2. Obszar działania PCPR stanowi teren powiatu ostródzkiego. 

 
 

ZARZĄDZANIE PCPR 
 

§3 
1. Działalnością PCPR kieruje Dyrektor zatrudniony na podstawie uchwały Zarząd Powiatu  

w Ostródzie. 
2. Dyrektor reprezentuje PCPR na zewnątrz. 
3. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Powiatu 

w Ostródzie. 
4. Do czynności przekraczających zakres zwykłego zarządu potrzebna jest pełnomocnictwo 

szczególne Zarządu Powiatu w Ostródzie. 
 
 

PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI 
 

§4 
PCPR realizuje zadania powiatu wynikające aktów prawnych: 
1. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2025 

poz. 49); 
2. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2025 poz.1214 ze zm.); 
3. ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz.U. z 2025 r., poz. 913); 
4. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2024 poz. 1673); 
5. innych ustaw i przepisów wykonawczych. 

 
§5 

PCPR realizuje zadania: 
1. własne Powiatu Ostródzkiego, a także zadania zlecone z zakresu administracji rządowej wskazane 

w ustawach wymienionych w §4. 
2. zlecone organizacjom pozarządowym z zakresu ustaw wymienionych w §4. 
3. powierzone na podstawie porozumień zawartych przez Powiat Ostródzki. 



4. określone uchwałami Rady Powiatu w Ostródzie i Zarządu Powiatu w Ostródzie, zarządzeniem 
Starosty Ostródzkiego.  

§6 
PCPR pełni funkcję organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Ostródzkim. 
 

 
§7 

Przy realizacji zadań PCPR współpracuje w szczególności z jednostkami organizacyjnymi powiatu, 
jednostkami samorządów terytorialnych, instytucjami administracji rządowej, z innymi instytucjami 
pomocy społecznej, organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi i fizycznymi. 
 

 
§8 

1. W ramach organizacyjnych PCPR działa Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania  
o Niepełnosprawności, zwany dalej Zespołem.  

2. Zespół realizuje zadania określone w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, wydanych na jej podstawie przepisach wykonawczych oraz 
innych aktach prawnych. 

 
§9 

Szczegółowy zakres działalności PCPR, a także strukturę wewnętrzną, zasady funkcjonowania i zakres 
zadań poszczególnych komórek organizacyjnych i samodzielnych stanowisk wchodzących w skład 
PCPR określa Regulamin organizacyjny przyjmowany przez Zarząd Powiatu w Ostródzie.  

 
 

OBOWIĄZKI SPRAWOZDAWCZE 
 

§10 
1. Dyrektor składa Radzie Powiatu w Ostródzie coroczne sprawozdanie z działalności PCPR oraz 

przedstawia wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 
2.  Dyrektora składa Zarządowi Powiatu w Ostródzie coroczne sprawozdanie z działalności  

i zestawienia potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej. 
3. Dyrektor PCPR przedstawia Radzie Powiatu w Ostródzie ocenę zasobów pomocy społecznej. 

 
 

GOSPODARKA FINANSOWA 
 

§ 11 
1. PCPR prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych  

w ustawie o finansach publicznych oraz innych obowiązujących w tym zakresie aktach prawnych. 

2. Podstawą działalności PCPR jest roczny plan finansowy obejmujący wydatki i dochody, opracowany 

na podstawie uchwały budżetowej uchwalonej prze Radę Powiatu w Ostródzie. 

3. PCPR posiada wyodrębniony rachunek bankowy oraz rachunki pomocnicze. 

 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 12 

1. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu mogą nastąpić w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

2. W sprawach nieuregulowanych w statucie zastosowanie mają odpowiednie przepisy prawa. 


